各   位             平成 28 年 4 月 27 日

     会 社 名  ファナック株式会社

 代表者名  代表取締役社長 稲葉善治

(コード番号 6954、東証第一部)

      問合せ先   広報部長    藤井敬介

(連絡先: 0555-84-5555)

代表取締役の異動に関するお知らせ

本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について内定いたしました

ので、お知らせいたします。

６月下旬開催予定の当社定時株主総会およびその後の取締役会において正式に決議され

る予定です。

記

１．異動の理由

 経営体制のさらなる強化を図るものであります。

２．異動の内容

代表取締役会長 兼 ＣＥＯ   稲葉 善治  （現 代表取締役社長）

代表取締役社長 兼 ＣＯＯ   山口 賢治  （現 代表取締役副社長）

代表取締役副社長 兼 ＣＴＯ   内田 裕之  （現 代表取締役副社長）

代表取締役副社長 兼 ＣＦＯ   権田 与志広（現 代表取締役副社長）

３．異動予定日

   2016 年 6 月下旬

経 歴 書

やまぐち けんじ

山口 賢治

生年月日 昭和４３年８月６日

職 歴

平成５年４月 当社入社

平成12年10月 ロボット研究所一部一課長

平成15年６月 ＭＴ本部長

平成19年４月 本社工場長

平成20年６月 工場総統括

平成20年６月 専務取締役就任

平成24年２月 取締役副社長就任

平成25年10月 代表取締役副社長就任（現在に至る）

平成25年10月 製造統括本部長（現在に至る）

以 上